DIÁRIO OFICIAL Nº 34.324 27Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2020

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

NO D.O.E. Nº 34.316 DE 18/08/2020, QUE PUBLICOU ABERTURA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/LACEN/2020.

ONDE SE LÊ:
ABERTURA: 28/08/2020
LEIA-SE:
ABERTURA: 03/09/2020

ERRATA
NO D.O.E. Nº 34.310 DE 13/08/2020, QUE PUBLICOU ABERTURA

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/LACEN/2020.
ONDE SE LÊ:
ABERTURA: 24/08/2020
LEIA-SE:
ABERTURA: 04/09/2020

Protocolo: 573718

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 132 DE 24/08/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: Socorro Freire Guilherme
Cargo do Servidor: Agente Administrativo
Matricula: 54193791-1
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Fonte do Recurso: 0103000000
Natureza da Despesa: 339036 / Valor: R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339030 / Valor: R$ 1.500,00
Natureza da Despesa: 339039 / Valor: R$ 2.500,00
Observação: Suprir despesas eventuais deste LACEN.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Júnior

Protocolo: 573503

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 354 DE 25 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) CARLYLE VON LOHRMAN CRUZ, matrícula 2009528-1
cargo de ATECNICO DE ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA regime jurídico de
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a)  CS GUANABARA 02 (dois )
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.03.14 a 15.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.09.2020 A 30.10.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 25.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 573555

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 295 / 2020 – 24/08/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
  Resolve:
Conceder: 3  ¹/² diárias a(o) Servidor(a):
54194489/1 / AFONSO NAZARENO DUTRA AGRASSAR, (SOCIÓLOGO) / 3
¹/² diárias (com deslocamento) / No período de 01 a 03/09/2020.
Origem: BELEM/PA – BRASIL.
Destino(s): ANANINDEUA - PAZ - BRASIL.

Objetivo: Participar e organizar as reuniões do CIR/MI/1°CRS/SESPA, jun-
tos com os gestores municipais de saúde do referido município.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 296 / 2020 – 24/08/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
 57192908/1 DINAMARA COIMBRA SANTOS TUMA, (Enfermeira) / 02 Meias
diária (deslocamento) / de 02 e 3/09/2020<br
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO, (Enfermeira) / 02 Meias
diária (deslocamento) / de 02 e 3/09/2020<br
55589974/1 / PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA, (Motorista) / 02
Meias diária (deslocamento) / de 02 e 3/09/2020<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: Reunião técnica na secretaria de Saúde, no referido município
citado
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 297 / 2020 – 24/08/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
 57174858/1 MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS, (M. Veterinário) / 04
Meias diária (deslocamento) / de 08 e 11/09/2020<br
87360/1 RONALDO FERNADES ALVES, (M. Veterinário) / 04 Meias diária
(deslocamento) / de 08 e 11/09/2020<br
82651/1 IVOCIR JORGE VASQUES SILVA (M. Veterinário)04 Meias diária
(deslocamento) / de 08 e 11/09/2020<br
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 04 Meias diária
(deslocamento) / de 08 e 11/09/2020<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Reunião técnica com equipe do Zoonose do referido município
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N°364 / 2020 – 24/08/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
 Conceder: 04 ¹/² diárias aos Servidores (ES):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 06¹/² diá-
rias (deslocamento) / Período de 14 a 19/09/2020
522368/Siap / SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA (Enfermeira)
/ 06¹/² diárias (deslocamento) / Período de 14 a 19/09/2020
5195169/1 / TÁRIA DA COSTA DE ARAÚJO (Enfermeira) / 06¹/² diárias
(deslocamento) / Período de 14 a 19/09/2020
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 06¹/² diárias
(deslocamento) / Período de 14 a 19/09/2020
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Monitoramento de salas de vacinas por acasião da campanha de
vacinação para atualização do cartão da criança nos referidos municípios
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 573964

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 327, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 538, de 02 de julho de 2019,
publicada em DOE n.º 33.910, de 03 de julho de 2019, que instaurou o
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/226739, prorrogada através
da Portaria n.º 725, de 29 de agosto de 2019, publicada em DOE n.º
33.969, de 03 de setembro de 2019, redesignada através da Portaria n.º
869, de 29 de outubro de 2019, publicada em DOE n.º 34.026, de 04 de
novembro de 2019, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 15,
de 13 de janeiro de 2020, publicada no DOE n.º 34.089, de 14 de janeiro
de 2020, redesignada através da Portaria n.º 83, de 05 de março de 2020,
publicada em DOE n.º 34.136, de 06 de março de 2020, prorrogada a re-
designação através da Portaria n.º 212, de 14 de abril de 2020, publicada
em DOE n.º 34.183, de 15 de abril de 2020, redesignada através da Porta-